
   1 

                                                         

 

  

          

 
V Praze dne 3. září 2021 

Č. j.: 2021/090650/CNB/420  
 

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém 

nákupním systému vedeném pod názvem „Dynamický nákupní systém 

pro vybrané standardní ICT vybavení pro roky 2021-2024“ (dále jen 

„výzva“) 

Veřejná zakázka – „Dodávka 250 ks terminálů (tenkých klientů)“ 

 

Zadavatel: 

Česká národní banka 

se sídlem:       Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

zastoupená:  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

IČO:               48136450 

DIČ:               CZ48136450 

Vás na základě ustanovení § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“), 

v y z ý v á 

k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku zadávanou v kategorii 1 – Počítače 

dynamického nákupního systému „Dynamický nákupní systém pro vybrané standardní ICT 

vybavení pro roky 2021-2024“ (dále jen „DNS“).  

1. Preambule 

1.1 Veřejná zakázka je zadávána v souladu s ustanovením § 141 zákona v rámci 

zavedeného DNS, a to v kategorii 1 – Počítače. 

1.2 Nabídku do této veřejné zakázky mohou podat pouze ti dodavatelé, kteří podali 

žádost o účast v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích 

podmínkách DNS a byli do tohoto DNS, resp. do příslušné kategorie DNS, zařazeni.  

1.3 Dodavatelé, kteří nebyli zařazeni do DNS, se nemohou této veřejné zakázky účastnit 

a podat nabídku. Tito dodavatelé však mohou podáním žádosti o účast podle 

ustanovení § 140 zákona o zařazení požádat, a to kdykoliv po celou dobu trvání DNS, 

přičemž žádost o účast mohou podat pouze do jedné kategorie, do více kategorií či 

do všech kategorií. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



   2 

2. Odpovědné zadávání 

2.1 Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 

odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě 

důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky 

zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

2.2 Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny 

v obchodních a jiných smluvních podmínkách – viz příloha č. 1 této výzvy. 

3. Informace o předmětu veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „Dodávka 250 ks terminálů (tenkých klientů)“ 

Popis veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je dodávka celkem 250 ks terminálů 

(tenkých klientů), včetně klávesnice a myši ke každému 

dodanému terminálu. Bližší informace k předmětu veřejné 

zakázky jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy – Návrh smlouvy 

vč. příloh. 

Místo plnění: Je uvedeno v příloze č. 1 této výzvy – Návrh smlouvy vč. příloh. 

Lhůta plnění: Viz příloha č. 1 této výzvy – Návrh smlouvy vč. příloh. 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky, kategorie DNS 

4.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement 

Vocabulary (dále jen „CPV“): 

 

Kategorie DNS a 

její název 

CPV kód číslo Název CPV kódu 

1 Počítače 30231000-7 Počítačové monitory a konzoly 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zadávané v kategorii 1 – Počítače DNS činí 

3 183 000 Kč bez DPH.  

6. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 

této výzvy. Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, přičemž dodavatel do návrhu 

smlouvy doplní pouze zadavatelem požadované údaje, ostatní náležitosti není oprávněn 

jakkoli měnit. 

7. Technické podmínky 

Technické podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy – Návrh smlouvy vč. příloh. 



   3 

8. Kontaktní osoby oprávněné jednat za zadavatele ve věcech organizačních 

Mgr. Ondřej Pavelka 

E-mail: ondrej.pavelka@cnb.cz  

tel.: + 420 224 413 734 

mob.: +420 704 960 142 

 

a v případě jeho nepřítomnosti: 

Mgr. Adriana Králová 

E-mail: adriana.kralova@cnb.cz  

tel.: + 420 224 412 127 

mob.: + 420 704 960 137 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9.1 Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu tak, že vyplní veškerá žlutě 

podbarvená pole v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Ceny 

do cenové tabulky dodavatel uvede v Kč bez DPH s přesností na dvě desetinná 

místa. Ceny uvedené v cenové tabulce zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené 

s plněním veřejné zakázky. 

9.2 Zadavatel výslovně stanoví, že kterékoliv žlutě podbarvené pole v cenové 

tabulce, která tvoří přílohu č. 2 této výzvy, lze vyplnit nulou, budou-li náklady 

dodavatele na realizaci dané položky skutečně nulové nebo budou-li náklady 

této položky neoddělitelně zahrnuty do položky jiné. Uvedeným zadavatel 

v žádném případě nepřipouští sčítání nákladů jednotlivých položek, lze-li náklady 

jednotlivých položek oddělit. 

9.3 Pokud dodavatel některé ze žlutě podbarvených polí v cenové tabulce nevyplní 

(nebo nevyplní žádné), může být ze zakázky vyloučen. 

9.4 V případě, že celková nabídková cena u každého z dodavatelů, jejichž nabídky 

budou hodnoceny, překročí předpokládanou hodnotu uvedenou v bodě 5 této 

výzvy, vyhrazuje si zadavatel právo zrušit tuto zakázku. 

10. Hodnocení nabídek 

10.1 Nabídky budou hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti, kdy 

hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 114 odst. 2 zákona nejnižší 

nabídková cena.  

10.2 Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka účastníka 

zadávacího řízení s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH.   

10.3 Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek 

uvedených v této výzvě až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo 

posoudit pouze nabídku vybraného dodavatele. 

11. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

11.1 Dodavatel může podat jen jednu nabídku. 

mailto:ondrej.pavelka@cnb.cz
mailto:adriana.kralova@cnb.cz


   4 

11.2 Nabídka bude předložena písemně, a to v českém jazyce, s výjimkou 

oborových, odborných výrazů a případných marketingových materiálů výrobce(ů) 

či datasheetů nabízených technických nebo programových prostředků, jejichž 

užití/předložení umožňuje zadavatel též v anglickém jazyce. 

11.3 Nabídka musí obsahovat: 

11.3.1 Identifikační údaje dodavatele: 

 obchodní firmu nebo název, sídlo, právní formu, identifikační číslo osoby 

(bylo-li přiděleno), pokud jde o právnickou osobu, 

 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání, identifikační 

číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu, 

 osobu/osoby oprávněnou/é jednat za dodavatele, 

 kontaktní osobu (jméno a příjmení, telefon, e-mail), 

 telefon, 

 e-mail, 

 identifikátor datové schránky (pokud ji má přidělenou a zpřístupněnou). 

11.3.2 Návrh smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 výzvy, doplněný v požadovaných 

ustanoveních, včetně doplnění specifikace nabízeného plnění v příloze 

č. 1 návrhu smlouvy, ze kterého bude možné ověřit naplnění požadavků 

zadavatele uvedených taktéž v příloze č. 1 návrhu smlouvy. 

11.3.3 Vyplněnou cenovou tabulku, která tvoří přílohu č. 2 výzvy. 

12. Využití poddodavatelů 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 zákona požaduje, aby dodavatel ve své nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů 

a uvedl identifikační údaje těchto poddodavatelů1. 

13. Ostatní 

13.1 Ústní i písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat 

v českém jazyce, nebude-li dohodnuto jinak.  

13.2 Veškeré úkony v rámci zakázky se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (https://ezak.cnb.cz), nestanoví-li zadavatel 

v zadávacích podmínkách či v průběhu zakázky jinak. 

13.3 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že bude v souladu s ust. § 140 odst. 3 a § 86 odst. 3 

zákona vyžadovat před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci dle § 122 odst. 3 

zákona, pokud již nebyly v zadávacím řízení na zavedení DNS předloženy. 

13.4 V případě nejasností v zadávacích podmínkách jsou dodavatelé oprávněni požádat 

zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, a to výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musejí 

být doručeny zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání 

                                                 
1 Identifikačními údaji se dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, 
a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu. 

https://ezak.cnb.cz/


   5 

nabídek. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 

(bez identifikace tazatele) odešle zadavatel všem dodavatelům zařazeným 

do kategorie DNS, v níž je tato veřejná zakázka zadávána. Zadavatel je oprávněn 

poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti, tj. z vlastní 

iniciativy. 

13.5 Podáním nabídky v rámci této zakázky nevzniká dodavatelům nárok na úhradu 

jakýchkoli nákladů spojených se zpracováním nabídky a účastí v zakázce. 

13.6 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích vysvětlení/objasnění 

nabídky (a to i opakovaně), nevybrat žádnou nabídku či zrušit tuto zakázku až 

do doby uzavření smlouvy, aniž by tím dodavatelům vznikl nárok na úhradu 

jakýchkoli nákladů spojených s předložením nabídky. 

13.7 Pokud nedojde k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, vyhrazuje si zadavatel 

právo jednat o uzavření smlouvy s dalším dodavatelem, a to v pořadí, které vyplývá 

z výsledků hodnocení nabídek. Zadavatel může tento postup do uzavření smlouvy 

použít opakovaně. 

13.8 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Nabídka obsahující varianty bude vyřazena 

a dodavatel bude ze zakázky vyloučen. 

14. Lhůta pro podání nabídek a způsob jejich podání 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. září 2021 v 13:00 hodin.  

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/. Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK 

(uživatelská příručka) jsou dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

 

 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky 

 

Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky 

  
  

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy vč. příloh 

Příloha č. 2 – Cenová tabulka      

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/

		2021-09-13T09:13:29+0200


		2021-09-13T10:34:38+0200




